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Suomalaiset Pohjoismaiden köyhimpiä 

 
TNS SIFOn tekemän tutkimuksen mukaan suomalaiset ovat köyhempiä kuin 
muut pohjoismaalaiset. Arviolta joka neljäs suomalainen ei selviydy 
odottamattomasta menoerästä.  
 
Suomalaiset selviytyvät pohjoismaalaisista huonoiten odottamattomasta 
menoerästä. Noin 30 %:lla suomalaisista on vähemmän kuin 500 euroa 
taloudellista puskuria odottamattoman varalle. Tutkimuksen mukaan 
norjalaiset ovat odotetusti rikkaampia kuin pohjoismaiset naapurit. Vain 16 
%:lla norjalaisista on vähemmän kuin 500 euroa taloudellista puskuria. Myös 
hyvätuloisten suomalaisten taloudellinen puskuri on Pohjoismaiden pienin. 
Vain 20 %:lla suomalaisista taloudellinen puskuri on 10 000 euroa tai 
enemmän. Tanskassa vastaava luku on 23 %, Norjassa 30 % ja Ruotsissa 31%.  
 
Yllättävä huomio on, että Pohjoismaissa naisilla on selvästi pienempi 
taloudellinen puskuri kuin miehillä. Poikkeuksena on vain Norja, jossa ei ole 
eroja sukupuolten välillä. Tanskassa ero on suurin ja siellä 30 %:lla naisista on 
vähemmän kuin 500 euroa taloudellista puskuria, kun taas vain 19 %:lla 
miehistä on vastaavat säästöt pahan päivän varalle.  
 
Suomessa on eroa sukupuolten taloudellisen puskurin välillä, mutta ero ei ole 
yhtä suuri kuin Ruotsissa ja Tanskassa.  Suurimman eron havaitsemme suuren 
taloudellisen puskurin omaavien määrässä; 23 %:lla miehistä on yli 10 000 
euron puskuri kun taas vastaava prosentti on naisilla vain 17 %.  
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- Liian monelta suomalaiselta puuttuu taloudellinen puskuri. Suomalainen 
yhteiskunta pitää hyvin huolta ihmisistä, mikä voi olla yksi syy puskurin 
vähyydelle. Suomalainen hyvinvointiyhteiskunta erilaisine tukineen ei 
vaadi yhtä suuria investointeja koulutukseen ja terveydenhoitoon, kuten 
esimerkiksi mitä Yhdysvalloissa vaaditaan, kertoo Juha Raumolin 
Nordnet Bank AB Suomen sivuliikkeestä. 

 
Suurin osa suomalaisista säästää säännöllisesti. Seitsemän suomalaista 
kymmenestä säästää jossain muodossa. Suosituin säästötapa on talletus 
pankkitilille (44 %), asuntolainan lyhentäminen (30 %) tai jatkuva 
rahastosäästäminen (19 %). Silti arviolta 35 % suomalaisista säästää 
vähemmän kuin 500 euroa kuukaudessa tai ei yhtään.  
 
Rahastosäästäminen on ruotsalainen erikoisuus ja miesten sekä naisten osuus 
on yhtä suuri. Norjassa (20 %) ja Suomessa (19 %) rahastosäästäminen ei ole 
yhtä suosittua. Tanskassa rahastosäästäminen ei ole suosittu säästömuoto ja 
vain 4 % tanskalaisista säästää säännöllisesti rahastoihin.  
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- Suomalaiset eivät vielä säästä osakkeisiin ja rahastoihin yhtä paljon kuin 
ruotsalaiset. Uskomme kuitenkin, että osakkeiden ja rahastojen suosio 
kasvaa suomalaisten keskuudessa. Perinteiset pankkitilit ovat edelleen 
suosituin säästämismuoto samoin kuin omaan asuntoon säästäminen. 
Etenkin nyt, kun korot ovat matalalla, toivomme että suomalaiset 
löytäisivät muitakin säästömuotoja. Uskomme, että pitkällä tähtäimellä 
osake- ja rahastosäästäminen kasvaa ja on monelle suomalaiselle 
parempi vaihtoehto kuin säästöjen makuuttaminen perinteisillä 
pankkitileillä, kertoo Raumolin. 
 

Miesten ja naisten säästämisen välillä on eroavaisuuksia. Miehet säästävät 
mieluummin osakkeisiin kun toisaalta naiset säästävät useammin pankkien 
säästötileille. Noin 10 % suomalaisista miehistä lisää säännöllisesti osake- ja 
joukkovelkakirjalainojen omistuksiaan, mikä on kolme kertaa suositumpaa kuin 
naisilla.  
 

- Yksi syy miesten ja naisten väliseen eroon voi olla kiinnostus taloutta ja 
etenkin osakkeita kohtaan. Toinen syy liittyy miesten suurempaan 
riskinsietokykyyn; usein miehet ovat valmiita hyväksymään korkeampaa 
riskiä sijoitustoiminnassaan kuin naiset. Pitkäaikaissäästämisessä on 
kuitenkin tärkeä säästää osakkeisiin ja rahastoihin pelkän säästötilin 
lisänä. Riskiä voi pienentää ajallisella hajautuksella säästämällä 
pienempiä summia kerrallaan, kertoo Raumolin. 
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Lähempi tarkastelu osoittaa myös alueellisia eroja eri säästämismuotojen 
välillä. Pohjois-Suomessa säästetään enemmän pankkitileille ja vältetään siten 
riskiä. Etelä-Suomessa säästetään eniten osakkeisiin. 
  

 
 

 
- Eteläsuomalaiset säästävät enemmän osakkeisiin kuin muut.  

Elinkustannukset ovat etelässä suuremmat ja se voi olla selittävä tekijä 
siihen, että etelässä otetaan enemmän riskiä. Toinen syy voi olla, että 
pohjoisessa paikalliset pankit kannustavat asiakkaitaan muihin 
säästämismuotoihin kuin suoriin osakesijoituksiin. Myös tulotaso on 
korkeampi etelässä selittää Raumolin.  
 

Yksi syy taloudellisten puskurien vähyyteen on myös säästämisrutiinien 
puuttuminen. Tämä on johtopäätös tutkimuksen monivalintaosiosta.  
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- Suuri osa suomalaisista ei säästä säännöllisesti. Pienillä käytännöllisillä 
toimilla on mahdollista säästää päivittäisestä kulutuksesta ja siten 
päästä vauhtiin nopeastikin. Säästämistä voi verrata 
kuntosaliharjoitteluun. Ensikertalaisella on suuri kynnys aloittaa, mutta 
kun on päässyt vauhtiin ja saanut opastusta, saliharjoittelu on kivaa. 
Sama pätee säästämiseen. Esimerkiksi jättämällä juomatta kolme 
viikoittaista 3 euron erikoiskahvia, säästät noin 40 euroa kuukaudessa. 
Pienistä puroista kertyy jopa noin 470 euron vuotuinen säästö. 
Kuukauden lopussa siirrät säästyneet rahat pankkitilille. Myös pienellä 
panoksella voit säästää esimerkiksi korkorahastoihin ja siten säästösi 
kasvavat hieman nopeammin kuin perinteisellä nollakorkoisella tilillä, 
opastaa Raumolin. 

 
Suomessa ja muissa Pohjoismaissa on selviä eroja eri sukupuolten välillä. 40-
luvulla syntyneillä on paljon enemmän taloudellisia puskureita ja siten turvaa 
verrattuna 60-, 70- ja 80-luvuilla syntyneisiin. Yli 56-vuotiaista neljällä 
kymmenestä on yli 5 000 euron puskuri. 18–34-vuotiailla vastaava osuus on 18 
%. Parhaita säästäjiä ovat 60-luvulla syntyneet, jopa kahdeksan kymmenestä 
säästää jossain muodossa.  Yksi selittävä tekijä on, että he usein omistavat 
asunnon ja lyhentävät asuntolainoja.  
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Toisaalta 70- ja 40-luvuilla syntyneillä on erilaiset syyt miksi he eivät säästä 
samalla tavalla. 40-luvulla syntyneet usein kokevat, että heillä on jo tarvittava 
taloudellinen puskuri ja kokevat, että tämän takia säästäminen ei ole tarpeen. 
70-luvulla syntyneiden ongelmana on osaltaan osaaminen ja rutiinien 
puuttuminen. Jopa kaksi kymmenestä 70-luvulla syntyneestä kertoo, että  
haluaisi säästää enemmän, jos siihen olisi hyvä rutiini olemassa, tietäisi 
enemmän eri säästömuodoista tai jos saisi enemmän ohjausta pankiltaan. 
Määrä on merkittävästi suurempi kuin suomalaisilla yleensä.  
 

- Tulosten mukaan pankit eivät ole tavoittaneet nuorempia ikäluokkia 
säästämispalveluillaan. Selvästi markkinoilla on kysyntää tuotteille ja 
palveluille, jotka tekevät säästämisestä helppoa. Vanhemmilla 
ikäluokilla on tapana asioida perinteisissä pankkikonttoreissa ja siten he 
ovat saaneet vuosien varrella apua yksityistaloutensa hallintaan. Lisäksi 
nykynuoriso elää enemmän nykyhetkessä ilman huolta huomisesta.  
Tässä meilläkin on pankkina mahdollisuus parantaa paljon ja osoittaa 
nuorille miksi säästäminen on kannattavaa, tiivistää Raumolin. 

 
 
TNS SIFO on tehnyt tämän tutkimuksen marraskuussa 2011 Nordnetin 
toimeksiannosta. Tutkimuksessa haastateltiin 4 000 15–79-vuotiasta 
suomalaista, ruotsalaista, norjalaista ja tanskalaista.  
 
Lisätietoja tutkimuksesta antaa: 
Juha Raumolin, edustaja, Nordnet Bank AB suomen sivuliike 
Matkapuhelin: +358 50 500 4525 
S-posti: juha.raumolin@nordnet.fi 


